



Ida Bengmark,
barnbibliotekarie på MTM,
Myndigheten för tillgängliga medier



Fler taktila bilderbokstips

Att få ta del av böcker och berättelser är viktigt för barnets språkutveckling. För att även barn med synnedsättningar ska kunna ta del av den magiska bilderboksvärlden framställer MTM årligen tre böcker med taktila collagebilder. Bilderna byggs upp av material med olika känsla och struktur för att barnet med hjälp av sina händer och fingrar ska kunna tolka och förstå bilderna. Resultatet blir kontrastrika och inspirerande böcker som väcker nyfikenhet även hos den som läser med ögonen.

Böckerna kan lånas på folkbiblioteket eller köpas via [mtm.se](https://www.mtm.se)

Nedan presenteras några böcker som passar för de allra minsta barnen.

God natt, min lilla kanin

Av Jörg Mühle

Det är kväll och dags för lilla kanin att gå och lägga sig. Vill du hjälpa honom att komma i säng ordentligt? Pyjamasen ska på, kudden

puffas, lampan släckas, och så vill han gärna att du klappar honom på öronen en stund också. Nu är allt tyst. Sover han? Bra, då kan du smyga i väg så tyst du kan. God natt, min lilla kanin.

Start och full fart

Av Fhiona Galloway

Hur ska tvillingarna ska hitta hem, men den som tror att de tar den enklaste och rakaste vägen dit har fel. Flygplanet ger sig av på en svindlande tur innan de väl når sitt mål. Boken har enkla taktila bilder med spår att följa över sidorna, och är en perfekt bok att börja med för den som håller på att lära sig förstå och tolka taktila bilder.

Raska på, Alfons Åberg

Av Gunilla Bergström

Alfons Åberg är fyra år, och är denna morgon på väg att gå till förskolan. Men det är så svårt att komma iväg, för det finns ju så mycket annat som Alfons bara måste göra. Dockan måste få på sig kläder, och både boken och

leksaker bilen måste lagas. Raska på!” säger pappa. Till slut är Alfons färdig, men var håller pappa hus?

Lilla tomten

Av Moa Eriksson Sandberg

Lilla tomten tar väl hand om alla djuren han stöter på. Var och en får den sorts mat de gillar bäst, för tomten vet precis vad de gillar. Men sen blir tomten själv hungrig. Vad ska han äta? Det stora grötfatet ser inbjudande ut, men det gäller att vara försiktig. Skulle det ändå gå illa är det tur att tomten har vänner som kan hjälpa honom.

Knacka på

Av Anna-Clara Tidholm

Lilla huset, blåa dörren, ska vi gå och knacka på? I denna enkla och spännande bok för de allra yngsta behöver barnet själv knacka på för att upptäcka vad som finns på andra sidan dörren. Följ med hem till kaninerna, lilla Kalle och på ett festligt apkalas!

Myndigheten för tillgängliga medier, MTM, är en statlig myndighet som verkar för att alla ska ha tillgång till litteratur och samhällsinformation utifrån vars och ens förutsättningar, oavsett läsförmåga eller funktionsnedsättning. MTM producerar talböcker och punktskriftsböcker för barn, unga och vuxna med läsnedsättning och arbetar främjande kring läsning av dessa produkter.

På MTM finns LL-förlaget som ger ut lättlästa böcker för ungdomar och vuxna.

MTM ger även ut 8 Sidor, en nyhetstidning på lättläst svenska. Den finns både på webben och som papperstidning

Bokstart

Kulturrådet har regeringens uppdrag att främja läsning och stimulera små barns språkutveckling. Bokstart är en nationell satsning som vänder sig till föräldrar och vuxna i barns närhet. www.bokstart.se

KULTURRÅDET

Statens kulturråd, Box 27215, 102 53 Stockholm
Telefon: 08 519 264 00, www.kulturradet.se